mittere de aliqua causa incepta coram consocio suo

per citacionemp nixi fuerit loco consocii sui tunc

iusta de causa absentis g vel nixi iusta de l causa

subspectionis et recusationis intercedat faot Lt si

aliter se intromitteretj eius cognitio non valeatj nixi

de voluntate parcium se intromisserit.

va m predicti quatuor consules exerceant per

se tantum oic-ium sui consulatus.

ltem suprascripto dic statutum esta quod nullus

ex ipsis quatuor consulibus iusticie possit nec de

beat ponere aliquam aliam personam loco sui ad

ius reddendum i sed per se tantum ipsum suum

officium debeat exerceret dum sit in civitate cuma

rum et infra confinia civitatis cumarum p vel in

burgo zernobiiy et dum sit sanus. fit si fuerit in

firmus vel se absentaverit occaxione sui officiiy vel

precepto potestatis cumarum vel eius assessorisa

tunc debeat et teneatur unum ex sociis eius tan

tum relinquere suo loco. lit quicquid factum fuerit

per ipsum socium suum p valeat fetj teneat lit si

commiserit alteri quam consocio suo vices suasl non

valeat nec teneat quod factum fuerit per alterum

quam per socium eiusj sed omni careat firmitate

xvu fjt consules iusticie debeant bis in die

ascendere in bancho pro iure reddenda in locis

consuetis.

ltem supraseripto die statutum estj quod consules

cumarum iusticiep qui pro temporibus fuerinti et

quilibet ipsorum in illis diebusa quibus iura red

duntury et cause non sint dilatatej debeant et te

neantur ascendere in bancho in locis determinalis

et consuetis pro iure reddendo bis in diea videlicet

in mane ante terciam et post nonamy pulsata ter

campana magna comunis de cumis more solitoy

et tenere placita et ius redderea videlicet in diebus

d

non debeant discendere secundum suprascriptiquam

proximi statuti formamp nec in ipsis quatuor diebus

debeant audire causas placitari in finep sed in

diebus lune et mercurii debeant similiter bis in die

ascendere in bancho in loco consueto simul ad au

diendum communiter causas placitari in finej que

coram eis placitari voluerint p et alia fieri que iure

fieri possunt . excepto in tempore quadrageximea

quo tempore tantum semel in bancho predictis die

bus ascendere debeant et teneantur. ln diebus vero

feriatis ascendere debeant in bancho suprascripto

modo pro iure reddendo de hiis questionibusp de

quibus cognosci potest diebus feriatis per statutum

suprascriptuma si a partibus vel ab aliqua parcium

fuerit postulatum lit hoc statutum locum non

habeatp si consul absens iusta de causa fuerit vel

infirmusa dum tamen relinquerit unum ex sociis

eius locog fsicutj continetur in statuto proximoz et

qui socius eius loco ascendat in bancho suprascripto

modo lit si quis contrafecerit seu facere recusa

verity puniatur per preceptorem consulum iusticiep

qui pro tempore fuerin inbsolidis x novorum qua

libet vicej convertendis in utilitate ipsorum quatuor

consulum eorum arbitrio

xan lit consules iusticie teneantur per se cli/l

finire causas . etc.

ltem suprascripto die statutum esta quod ipsi

consules iusticie cognoscant et teneant et expediant

et determinent et iudicent et diffiniant bona fide

sine fraude omnes causasp lites et questiones et con

troversias et omnia allia p que ad iusticiam pertinent

et pertinere consueveruntp et que sub eis ventila

bunturp et ad eorum officium pertinentg et bona

fide sine fraude debeant se concordarel et suum

conscilium dare de qualibet sentencia diffinitiva et

interlocutoria consociis suisi et non resistere nec

contradicere sociis suis de hiisa de quibus maior pars

fuerit in concordia. fit quod iller sub quo questio

ventilabituri possit ipsam sentenciam diffinitivam

fvelj interlocutoriam proferre a apponendo in ipsa

sentencia de consilio omnium sociorum suoruma licet

minor pars eorum non fuerit in concordial et ipsa

sentencia talli modo per ipsum prolata rata et firma

sit et habeaturp non obstante eo quod omnes consules

non fuerint in concordia lioc idem intelligatury

quod possit apponi in illis sentenciis et qualibet

ipsarum de consilio omnium suorum sociorumy et

quod valeant et teneant que date sunty vel de cetero

darcntur de consilio sapientum vel sapientis datorum

vel dati de voluntate ambarum parcium vel unius

partis tantump altera parte absentante per con

tumaciam.

xme fjt consules cumarum proferant sen

tencias irfra certum tempus

ltem suprascripto die statutum estf quod consules

cumarum iusticie teneantur et debeant determinate

et diffinire omnes causas et questionesy que sub eis

vel aliquo ipsorum ventilabuntura infra duos menses

. proximos utiles. postquam sibi fuerit hoc denundatum
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Per aliquam ipsarum parciumg quod denoncia- a consules ipsorum servitorum inter ipsos servitores

mentum fieri non possit nixi datis vel denegatis

partibus omnibus dillacionibusj que dari debeant et

consueverunt de iure et consuetudine. et publicatis

omnibus testibusi si qui in hac causa fuerint productij

nixi hoc remanserit de voluntate ambarum parciuni

vel negligencia ambarum parciumi vel aliquo llei

impedimentoy vel hoc remanserit pro utilitate et

facto comunis de cumis lit si quis contrafecerit

seu facere recusaverita solvat pro banno comuni

de comis libras decem novorumg et quilibet possit

accusarej et hoc intelligatur in sentenciis diffinitis a j

et nixi causa seu questio penderet pro aliqua ap

pellacione

xx l/t consules iusticie teneantur in diebus lune

et mercurii audire causas placilare in jina

ltem millesimo ducentesimo trigesimo primo.

mense augusti statutum esta quod consules cuniarum

iusticie teneantur sacramento comuniter in simul

in consueto loco concordare in diebus lune et mer

coris consuetisi et audire comuniter placitari in fine

omnes questiones et causas 1 que ventilantur sub

aliquo ipsorum. lit hoc si a partibus vel ab aliqua

parcium fuerit postulatum.

xxi fjt consules iusticie possint ponere bannum

comunibus et singularibus personis

ltem suprascripto anno et mense statutum esta

quod consules cumarum iusticie non possint dare nec

ponere bannum quacumque occaxione alicui burgo

cumane virtutis ultra libras centum novorump nec

alicui ville ultra libras vigintiquinque novorumy nec c

alicui singulari persone ultra libras decem novorum bg

salvo omnibus bannis et penisy que continenturiin

statutis comunis de comisy vel nixi hoc preceptuni -

foret per potestatem cumarum vel suum missum.

vel maius bannum ponatur vel ponere possint 1 quod

preceptum et dictum est in preteritisi et in futuris

negociis non possit probari aliquo modoa nixi per

cartam atestatam

xle quot servitores habere debeant consules

iusticie sub se pro exclamandis bannis et parabolis

et aliis .

ltem millesimo ducentesimo trigesimo primoa

mense augusti statutum est. quod consules cumarum
iusticie habere possint tot servitores cumanosy quoti

consules sunt vel erunta videlicet quilibet consul d

suum habeat servitorem et non plusa qui exclamat

in banno absentesa et presentibus exclamet para

bulam eondi domum et allia faciat teo exclamet y que

fieri et exclamari debent de iure. lit illi servitores

sint et esse debeant a videlicet quilibet ipsorum per

unam septimanam tantum sub ipsis consulibus cla

matores lit nullus ipsorum servitorum sit nec esse

possit clamator sub ipsis consulibusy donec ceteri

servitores comunis ide cumis clamatores fuerint per

ttempora sequencia et edomadas sequentesg si esse

voluerint. Additum est millesimo ducentesimo octua

gesimo primoa mense iuliiz nixi aliud ordinaverint

..-..ue
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h llllra libras triginta novarum Smr nccxcrL

ltem quod nulla parabula eondi domump bannump

possessio tediallisj iirniamentum. cassamentum pre

ceptorum vel denegacio terminorum valeant nec

scribi possinta nisi prius exclamatum fuerit per illum

servitorems qui exclamator fuerit sub ipso consulea

sub quo fuerit questio vel facta citaciog salvo quod

possessiones tedialesy que dantur et fiunt post ban

num preterituma valeant et teneant sine aliqua

exclamacione facienda

xxlll pe ejicio consulum negociatorump et quot

sint et de eorum salui-ia

ltem millesimo ducentesimo octuagesimo primoa

die mercurii sextodecimo intrante iullio statutum

est y quod duo consules negociatorum sint et esse

debeanta unus quorum sit et esse debeat iudex de

collegio iudicum cumana civitatisy et alius sit lay

cuss qui sit de societate mercatorum cumane civi
tatisy et leligi debeant in consilio generali comunis

de onmis ad sortes more solitoy et quod habere

debeant in medio anno pro suo salario a comuni

cumarumi videlicet index libras duodecim novorunL

et laycus habere debeat libras scx. videlicet me

dietatem in medio sui officiis et aliam medietatem

in fine sui officii.

xxlllL ubi stare debent consules negocialorum

ad ius rcddendum.

ltem suprascripto die statutum estf quod predicti

duo consules negociatorum stare debeant et tenean

tur ad ius reddendum in broleto animarum in con

sueto locoa ubi depincta fuerit mulla una honerata

de torsello uno fai/t

xxv pe quibus questionibus ct causis possint

cognoscere consules negociatorum

ltem suprascripto die statutum estp quod predicti

consules negociatorum debeant et possint cogno

scerej determinare et diflinire de infrascriptis quev

stionibus et causisa ct infrascriptas questiones et

causas i que sub eis vel aliquo eorum ventilalmntury

videlicet de omnibus questionibus peccuniariist que

ascendant a solidis sexaginta novorum sortis infra i

et de omnibus eorum accessionibusr quamcumque

quantitatem ascendantt vertentibus inter quascum

que personas et comunia. ltem de omnibus que

stionibus terrarumj domoruma possessionibus deci

marum et rerum mobilium et immobiliumrs quarum

valencia ascendat a solidis sexaginta novorum infra

ltem de omnibus et singulis questionibusa quam

cumque quantitatem ascendanti que sint et venti

lentur tantum inter mercatores et de mercationibus

tantum Mercatores autem intelligantur illi y qui sunt

vel erunt de societate mercatorum civitatis cuma

rum i et eciam draperiia testoresa tonditores et fola

tores civitatis et iurisdictionis cumarum

xxvi ut consules incgociatornm non possint se

intromittere de causisa de quibus cognoscere debent

consulles iusiicia

ltem suprascripto die statutum estp ut consules

ncgociatorum nec aliquis comm uonypossint nec

debeant se intromittere de aliquibus questionibus

fl
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et causis j que pertinent ad officium consulum iu- a consules negociatoruni de causis. que pertinent ad

sticiea et de quibus ipsi consules iusticie cognoscere

debentg et si fsej intromittcrent y eorum cognitio sit

cassa fetj inutillisa nisi se intromitterent de voluntate

ambarum parcium

xxi/ff lit consules negociatorum possint pre

stare auctoritatem

ltem suprascripto die statutum estj quod ipsi con

sules riegociatorum possint dare tutores et curatores

minoribus et aliis personisr quibus de iure dari

debet et potest tutor et curatorj et decreta inter

ponere in quibuscumque contractibusy qui fierent

per minores et alios habentes vel qui habere debe

rent curatores. lit hoc intelligatur in quibuscumque

minoribusp quantumcumque habeant in bonisg et

similiter in quibuscumque contractibus cuiuscumque

quantitatis sinty et proinde valeant et teneant da

ciones curatorum et tutorum et decreta que inter

posuerinta ac si essent consules maiores iusticie

xxvm quod consules negociatorum debeant bis

in die ascendere in banc/lo pro iure reddendo.

ltem suprascripto die statutum esty ut consules ne

gociatorum et uterque ipsorum debeant et teneantur

ascendere in banchop ubi ascendere debent in diebus

non feriatisy in quibus ius redditur bis in diei illis

horis p quibus ascendunt consules cumarum iusticiep

videlicet in diebus martisa mercuriia iovis et veneris

et sabatiy pro iure reddendo de illis questionibusp

que sub eis vel aliquo ipsorum placitari voluerinta

et que ad eorum officium pertinent fit de ipso

bancho non descendanti donec campanella bis fuerit

pulsata a et banna et parabule eondi domuml et

allia exclamata vel exclamate fuerint dc iure sub

eisi excepto in tempore quadrageximei quo tem

pore semel in die tantum ascendere teneantur. ln

diebus vero feriatis ascendere teneantur predictis

diebus predicte modo pro iure reddendo de hiis.

de quibus potest cognosci per statutum diebus fe

riatisj si a partibus vel ab aliqua parcium postu

latum fuerit. fit hoc statutum locum non habeat.

si aliquis ipsorum consulum non esset in civitate

cumarum vel infra confinia vel in burgo cernobiia

iet absens tunc iusta de causa fuerit vel infirmusy

dum tamen socius - eius loco relinquerit pro iure

reddendo.

xxvlm ne dampna non facienda per consules

negociatorum inter mercatores die iovis

ltem suprascripto die statutum estp quod predicti

consules negociatorum non possint nec debeant

cognoscere nec dampnum aliquod facere in diebus

iovis de causis mercatorum et negociacionum tan

tumz et de aliis vero causis p de quibus possint

cognoscerep debeant et possint cognoscere et dam

pnum faceretin ipsis diebus iovis.

xxx quod consules negociatorum possint dare

possessionem et allia facerej sicut fitciunt consules

iusticie

ltem suprascripto die statutum estf quod ipsi

c

eorum iurisdictionem y et de quibus cognoscere pos

sunty possint iuberea cavere et possessionem darei

et in possessionem mittere et condempnarej sicut

alii consules iusticie faciunt et possunt

xxxi qualiter racio debeat fieri mercatoribus

jbrensibus per consules negociatorum

ltem suprascripto die statutum esti quod ipsi com

sules possint cognoscere de omnibus questionibus

negociatorum forensium et de negociacionibus tan

tum sub ipsis consulibus conquerenciuma quam

cumque quantitatem ascendantg et hoc tam in co

gnoscendo quam in diffiniendo et execucioni manb

dandoj eis de a mercatoribus talem faciant et facere

possint racionem et non aliter j qualis fieret mer

catoribus cumanis in terra illius mercatoris tunc

conquerentis sub eisdem consulibus negociatorum

lit si de illo modo racionis reddendi dubium fueritl

fiat ei tallis racio per ipsos consulesi qualis fit

mercatoribus cumanis de questonibus mercationum

tantum sub eis conquerentibus

xxxlt qualiter consules negociutorum de causis

coram eis vertentibus dare debeant dillaciones

ltem suprascripto die statutum esty quod ipsi

consules debeant dare in causis et questionibus

negociatorum et de negociacionibus tantum termi

num unum trium dierum proximorum respondendi

libellog et post litem contestatam possint et debeant

dare duas dillaciones cuilibet parcium petenti quin

decim dierum proximorum pro unaquaque dillacionei

ad probandum de iure suo tam per testes quam

per instrumenta. lit hoc si testes 1 qui produci vo

liierint per quamlibet parciumi fuerint in Lombardia

et non extra lit si extra Lombardiam fuerinti dare

debeant et possint cuilibet ipsarum parcium dila

ciones trcs quindecim dierum proximorum pro

qualibet dilacione probandi tam per testes quam per

instrumenta et non ultraa nixi videbitur ipsis con

sulibus vel alteri ipsorum iusta de causa alliam

dillacionem esse dandanL

xxxiii qualiter consules negociatornm deter

minent causas ct cognoscant de causis sub eis ver

tentibus. v

ltem suprascripto die statutum est j ut ipsi ambo

consules negociatorum cognoscantj determinent et

d diffiniant ac iudicent bona fide sine fraude causasj

lites et questiones coram eis vertentesj videlicet

occasione peccuniaria et occaxione terrarum et alia

rum rerum y de quibus cognoscere possunt secun

dum statuta consulum iusticie et civitatis cumarumi

hiis defficientibusa secundum consuetudines civitatis

cumarum aprobatasy et secundum leges et iurag

et allias vero causas mercacionum inter mercatores

vertentes secundum statuta et consuetudines ipso

rum consulum mercatorumg et hiis deficientibusy

secundum iam dicta statuta consulum iusticie et

civitatis cumarunn et consuetudines et leges et iurai

que predicta statuta et consuetudines in ipsis causis

o com unum ex sociis l cum eisdemy ul arbitron
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et qualibet ipsarum ipsi consules servare teneantur a firmamenta et denegaciones et alliay que sub con

secundum leges et iurag et allias vero causas mer

cationum inter mercatores vertentes secundum sta

tuta et consuetudines ipsorum consulum mercatorumg

et hiis delicientibusa secundum iam dicta statuta

consulum iusticie et civitatis cumarunn et consuetu

dinesy leges et iura. que predicta et consuetudines

in ipsis causis et qualibet ipsarum ipsi consules

servare teneantur.

xxxlur lnfra quantum n consules negotiatorum

comuniter debeant determinare causas sub eis vcr

lentes.

ltem suprascripto die statutum estf quod consules

negociatorum teneantur et debeant determinare cetj

diffmire predictas causas sub eis vertentes . et de

quibus cognoscere possunta videlicet causas vertentes

inter mercatores occaxione mercationum infra quin

decim dies utilesg et alias causas vertentes in h allias

personas et comunia et non inter mercatoresj infra

duos menses proximus utilesy postquam sibi fuerit

denonciatum a partibus vel ab aliqua parciumg quod

denonciamentum fieri non possit a nixi datis vel de

negatis partibus omnibus dilacionibusj que dari

debent et consueverunt de iure ct consuetudine y

et publicatis omnibus testibusai si qui in ipsa causa

fuerint procluctip nisi hoc remanserit de voluntate

ambarum parciumy vel negligencia ambarum par

ciump vel aliquo nei impedimentop vel hoc reman

serit pro utilitate et facto comunis de flumisj nixi

causa penderet pro aliqua apellacione lit hoc in

telligatur in sentenciis diftinitivis lit si quis con

trafecerit seu facere recusaveriti solvat pro banno
comuni de comis qualibet vice libras decem nio

vorumy et quilibet possit accusare

xxxv qualiter procedi debeat per consules ne

gociatorum contra ilion qui non venerint ad causas

coram eis

itcm suprascripto die statutum est si predicti

consules ncgociatoruni vel aliquis corum fecerint

citari aliquem de hiis causisi quo ad eorum officium

pertinentj et persona citzita non venerit ad termi

num statutump detur ei bannumy quod bannum

pretereat eo modo i quo pretereunt banna data

per consules cumarum iusticieg salvo quod in causis

negociatorum de mercationibus conquerencium pos

sint dare parabulam mercatori petenti et de nego

ciacionibus conquerentiy ad cuius peticionem ban

num datum fuerita depredandi j robandi et capiendi

secundum formam bannb postquam ipsum bannum

scriptum fueritv et aliter postea procedi secundum

consuetudinem cumanam et formam iuris et statuta

comunis de cumis

xxxvi qualiter banna et parubule condi do

mum et allia exclamari debentp et quibus horis

sub ipsis consulibus negociatorum

ltem suprascripto die statutum est. quod parabule

condi domum et banna et possessionesp cassamcnta a

l SuppL tempus

b carin inter.

d

sulibus negociatorum vel aliquo eorum exclamat-ip

dari et fieri debuerintj clamentury dentur et fiant

illis horisy modis et formisa quibus clamanturl

dantur et fiunt sub consulibus iusticie ad sonum

suprascripte campanelei et aliter non valeant

xxxvn lit consules negociatorum habeant duos

servitores pro exclamanrlis pnrabulis et bannis ct

qliis.

ltem suprascripto die statutum esta ut predicti

duo consules cumarum negociatorum habere debeant

sub eis duo servitoresy qui sint de servitoribus

cumarum consuetis consulum negociatorumy qui

sub eis consulibus et utroque ipsorum exclament fctj

exclamare debeant omnes parabulas condi domum

et banna et possessionesj cassamenta et irritamenta

preceptorum et dcnegationcs terminorum et aliaa

que de iure exclamari debent. lit nulla parabula condi

domum vel bannumj cassamentumi firmamentum i

possessio vel denegatio valeat nec teneat a nixi per

aliquem ipsorum servitorum exclamatum vel excla

mata fueritz qui servitores mutari debeant omni

edomada per consules servitorum.

xxxvin th nullus consul cumarum iusticic

et negociatormn possit ire ad aliquam ambaæutam

pro comuni de onmis

ltem millesimo ducentesimo quintodecimoy mense

novembris statutum esta quod nullus consul cumas

rum iusticie et negociatorum possit nec debeat

ire ad aliquam ambaxatam fzaj. seu in aliqua

ambaxata pro comnni de cumis extra confinia j nisi

consilio et parabula cumanc credencie1 et fsij con

silio et parabula cumanc credencie ire debueriti

non vadat nec ire possit per electionem alicuius

sui socii consulatusg sed tunc potest-asf consulibus

inscicntibns . cligat quem vellitv dum tamen tunc

rclinquerit unum ex sociis eins loco pro iure

rcdendo

xxxtilllL m consules camur-um iusticie et ne

gotiatorum teneantur jacere fieri simplicem abso

lucioncm de quantitate solidorum sexaginta novarum

et in minori quantitate

r ltem suprascripto anno et mense statutum estf

quod consules cumarum iusticie et ncgociatorum

teneantur facere iieri siinplicem absolucionem i si

quantitas cause fuerit a solidis sexaginta novorum

infrin in qua absolucione ponantur usque ad duos

testes vel plurcsy si absolutus hoc pecierit.

i xL lle causis non dilatam/is per consules cu

marum iusticie et ncgociatorum

ltem millesimo ducentesimo decimo nonoy mense

octubris statutum esta ut consules cumarum iusticie

et negociatorum non possint necidebeant dillatare

sive induxiare causasa nec tempus mesium nec vende

miarum statuere vcl intei-dicere1 nisi tantum per duos

menses in annoj silicet per uuum mensem messium y

et per unum alium mensem ftemporej vendimiarutna

nec in aliis temporibus anni 1 nixi in feriis natallis

nomini et pasche maioris et edomade sancte et in

carnis levamine iuvene j et tota eius edomada p in

. tt
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festo sancti lobanis de media estatej et in diebus a rum parcium pecierit sapientem suis expensis sibi

dominicis et in festivitatibus apostolorum et sancte

Marie Additum est millesimo ducentesimo octua

gesimo primo 1 mense iulii 1 ubi dicituri nixi per

duos menses in annos intelligatur per tres mensesi

videlicet per unum mensem et medium tempore

messium a et per unum mensem et medium tem

pore vendemiarumg quod tempus messium intelli

gatur a medio mense iunii usque ad kallendas au

gusti . et tempus vendemiarum intelligatur a medio

mense septembris usque ad kallendas novembris

ltem quod ferie natallis nomini intelligantur istej

videlicet per dies septem proximos ante festum

Pomini et post ipsum usque ad festum et in festo

ephifanie

xLL lll consules cumarum iusticie et negocia

torum teneantur dare in scriptis sententias a solidis

sexaginta novarum supra.

ltem suprascripto anno et mense statutum estf ut

consules cumarum iusticie et negociatorum dare

debeant et teneantur sentencias in scriptisp si causa

fuerit a solidis sexaginta novorum supra

xLlL qualiler consules iusticie et npgociatorum

debeant facere racionem forensibus

ltem millesimo ducentesimo decimo nonop mense

octubris statutum esta ut consules flulnarum iusticie

et negociatorum teneantur non aliter facere ratio

nem et ius dicere ct reddere aliquibus personis

extraneisy nisi sicut ipse personc extranee et consules

seu potestates et iudices locorum fetj burgoriuu a in

quibus domicilium hunc n faciuntp dicunt et reddunt c

hominibus cumane civitatis et iurisdictionisi salva

pace facta inter homines cumarum et mediolanoscaSj

Additum est millesimo ducentesimo octuagcximo

primoy mense iuliiz extranee persone intelligantur

illep que non sunt subiecto potestati et comuni

dei onmis lit hoc statutum locum habeat tam

in cognoscendoj quam in difiiniendo et cxecutioni

mandando.

xLllL quod consules cumarum iusticie ei nego

cialorum non possint habere nec petere consilium

ab aliqua personaa nisi de parcium voluntateu

ltem millesimo ducentesimo trigexinio primo 1

mense augusti statutum estj quod consules cumarum

iusticie et negociatorumy qui pro temporibus fuerintj

de aliqua questionea que sub cis vel aliquo ipso

rum verteretur occaxione aliqua a non possint ipsi

consules nec aliquis ipsorum haberc nec petere

consilium ab aliqua persona civitatis cumarum nec

cumane iurisdictionisy neque ab alia persona vel

sapiente alterius iurisdictionis de aliqua sentencia

interlocutoria vel diffinitivap nec proferre aliquam

sentenciama nisi de conscilio sua et sociorum suo

rump vel nixi predicta fierent de voluntate et con

sensu ambarum parcium Additum est millesimo

ducentessimo octuageximo primoi mense iuliiz vel

unius partis tantumj altera parte absentante se

per contumaciam ad hoc citataa vel nixi una ipsa

dari tantunu et tunc ipsi consules et quilibet ipsorum

debeant et teneantur ipsum sapientem dare predictoj

suprascripto modo petenti.

xLlllL pe consilio non dando a consulibus de

aliqua causa

ltem suprascripto anno et mense statutum estr

quod consules cumarum iusticie vel negociatorum

non possint consilium dare de causa aliqua toto

tempore sui officii in civitate cumarum nec eius

districtuj et hoc observetur. Addictum est millessimo

ducenteximo quinquageximo secundo p mense madiil

quod iudices et assessores potestatis nec iudices

pallacii comunis de cumisp nec predicti consules

toto tempore sui officii possint placitare aliquam

causam vel qucstionem vel consulerea excepto quod

possint consulcrc fcansasjy que sub eis vel aliquo

eorum ventilantur. Additum et determinatum est

sichxxvni mense novembrisp quod ubi dicitp quod

non possint placitarea intelligatur coram consociis

suis vel aliquo eoruma et non intelligatur in sua

propria causa ltem ubi dicit ay quod non possint

consnlcrc seu consilium dare alicui parti de questio

nibus sub eo vel cius sociis sitis vertentibus lsic/M

vva pe parubula non tiam/a per consules ita

sticic vel negocialoruma nec per potestatem cu

marumi nec eius iudices alicui servilori faciendi

ultra xx ambaæatas

ltcni ncexvu mense novembri statutum est i quod

potestas cumarum seu eius iudices nec consules

iusticie vel negociatorum non possint dare parabulam

alicui servitori faciendi ultra illas viginti ambaxatasi

que concesse sunt per statutum comunis de onmis

vaL lit consules iusticie et negocialorum non

possint placi/are causas clc. in causa appellacionum

ltcm wzrzv ultimo mensis marcii statutum esta ut

consules iusticie et ncgociatorum non possint pla

citarc causas ab eis diffinitas in causis appellacio

num toto tcmpore sui consulatus
vvan quod poteslas et consules iusticie et ne

gocialornm teneantur compellere illum vcl illosi

quibus solacio fieri voluerit elc.

ltem uct-vl decimo die exeuntis decembris sta

tutum est super omnes personas cnmane civitatis et

eius episcopatusj ut sicut b aliquis decanus vel consul

pro comuni alicuius locia cuius consul et decanus

esta vel aliqua persona per se voluerit appellare

aliquam personam coram potestate cumarum vel eius

missop sive consulibus de fjumisy qui pro tempore

fuerintp de solucione creditorii facienda de aliquo

debitoy teneatur potestas vel consulesi qui pro tem

pore fuerintp constringere illam vel illas personasy

cui vel quibus solutio voluerit fierip hostendere

omnes cartas et instrumenta debiti usque ad certum

diem statuendum arbitrio ipsius potestatis vel con

sulum comunisg et illa instrumentap que ostenderit

ad illum terminumi subscribantur per unum scri

bam pallaciiy et pro illa cartap qne tunc non fuerit

n fum ul opinor domicilium habent et faciunL et ius elc.
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hostensa ct subscriptai non solvatur aliquod di- a

spendium nec guiderdonurm lioc idem facere te

neantur consules cumarum iusticie et negociatorum

Additum est nchxxxi mense iulii z ipso decano vel

consule vel allia persona ollerente et deponente

ipsum totum debitum tam sortis quam usurarum

et expensarum penes unum capsorem civitatis cu

marum arbitrio potestatis et iudicis sive consullisp

sub quo dicta questio ventilabitur.

vallL lit consules iusticie et negociatornm

non proferant sentencias nec cient possessionem

infra certum tempus ante exitum sui qiie-ii

item uccxvn statutum estj quod consules iustitie et

negociatorum a qui pro temporibus fuerint y non

possint dare sive proferre sentencias nec posses

sionem de aliquibus causisy que sub eis sunt ven- b

tilatey per illos quatuor dies qui erunt ante exitum

sui officiia nec in ipso die quarto lit si que per

eos vel aliquem ipsorum consulum date fuerintp

nullius sint momenti a nec esse debeant in preiudicio

alicui persone. Additum est mcmxxxi mense iuliil

quod de cetero intelligatur per tres dies ante exitum

sui officiia nec in ipsa tercia die exitus

valllL lit consules iusticie et negociatorum

non possint dare tliilaciones datus per precedentes

consules

ltem mchvu die venerisp quinto mensis ianuarii

statutum esty quod consules iusticie et negociatorum

venturij et qui pro temporibus fuerint j non pos

sint nec debeant dare aliquas dillaciones datas pcr

precedentes consulesy sed teneantur de omnibus c

dillationibus datis per antecedentes consulesg ita

quod procedunt in causis in sentenciis dandisp om

nibus dillacionibus datis computatisp tamquam per

ipsosmet date forenty et quod novus iudex novam

dilacionem dare non possita si ante data esset

L. ut consules iusticie et negociatorum nihil

accipiant ab aliqua persona auctoritate per eum

prestandm

ltem iichxxxi die iovis j decimo septimo intrante

iulio statutum estf1 quod predicti consules iusticie

et negociatorum nec aliquis eorum possint nec de

beant petere nec recipere aliquid ab aliqua persona

pro aliqua auctoritate prestanda in civitate cumarum

vel infra confinia civitatisy sed ipsam auctoritatem

sine aliquo precio prestare cetj ad ipsam prestandam d

ire debeant et teneantura si postulatum fueritg et

si quis contra fecerit y solvat pro banno comuni

de cumis solidos viginti novorumz et quilibet possit

accusarea et hoc qualibet vice. .

Ll. quod consules cumarum iusticie et negocia

torum non absentent se de civitate camur-um

ltem suprascripta incarnacione et die statutum

est i quod nulla persona possit esse de ipsis con

sulibusp nixi habitat infra confinia civitatis cumarum

cum familia sua j vel burgo cernobiip et quod

solvat fodra comunis de cumis civiliai et nixi ha

buerit annos viginti quinque supra et ab annis Lxx

infra

Lll. quod consules iusticie et negociatorum non

absentent se de civitate cumarunn

ltem suprascripto die statutum estp quod nullus

ex consulibus iusticie et negociatorum possit nec

debeat se absentare pemvoctando de civitate cuma

rum et extra confinia y nec de burgo cernobii in

diebus non feriatis ultra tres dies et tres noctes 1

et in diebus feriatis ultra decem dies et decem

noctes lit hec omniai nixi ex officio sui consolatusp

vel precepto potestatis cumarum seu assessoris eius

lit si absentaverit se contra predictam formam y

amittat feodum suum pro illis diebus et noctibusj

et remaneat in comuni de comisy et insuper solvat

pro banno qualibet vice comuni de cumis solidos

viginti novorumi et quilibet possit accussare

LllL qualiter tlenegari debent termini per con

sules cumarum iusticie et negociatorum

ltem suprascripto die statutum estp quod consules

cumarum iusticie et negociatorum non possint de

negare unum terminum fsz post aliumi nixi elapsis

tot diebusy quot esse deberet ille terminus qui esset

denegatusg et si infra ipsum terminum denegatum

veniret pars 1 cui denegatus est toi-minqu et vellet

probarea possit probare infra spacium quod non

est cursum in ipso termino denegato

LlllL m quilibet consul iusticie et negocia

torum se subscribat in sentenciis suis . si fuerit

postulatuna

ltem supsascripto die statutum esta quod quilibet

consuly qui dederit aliquam sentenciam diffinitivam

ascendentem a solidis sexaginta novorum supra p

debeat se subscribere in eaj si ipse sit fscitj scribereg

et si nesciat scriberel faciat unum ex sociis suis

subscribere in ea pro illo qui nescit scribereg et

pro ipsa subscriptione non possit accipere ultra

denarios duodecim novorumg et hoc si postulatum

fuerit a partibus vel ab aliqua parciumg et sen

tenciaj licet non sit subscriptap valeat

Lv. lit quilibet consul iusticie et negociatorum

de cetero possit per se dare possessione/m

ltem suprascripto die statutum est ut quilibet

consul iusticie et negociatorum possit de cetero

per se tantum dare possessionem tedialem in illa

horap qua superius dictum estf post secundam pul

sacioncm predicte campanellep et valleat et teneat

ipsa possessioa licet in ipsa possessione nominati

non fuerint alii consules facit

LvL ut ille qui fuerit consul y possit conveniri

et convenire alium coram consocio sua

ltem suprascripto die statutum est 1 quod quilibet

consul iusticie et negociatorum possit convenire

quamlibet personam et universitatemp et possit con- i

veniri per quamlibet personam et universitatem sub

quolibet suo consocio de qualibet questionei de qua

ipse consocius eius cognoscere potest i salvo quod

ipse qui convenieta et qui convenieturp non debeat

interesse consilio alicuius sentenciej que pro suo

daretur proprio factog - et si intereritr non valeat

ipsa sentencia.
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LvlL lii consules iusticie et negocialorum pos- u nec procul-atoi-esyiieque canevariii nec milites iusticiea

sint condempnare quamlibet personam in solidis

sexaginta novarum

ltem suprascripto die statutum esti ut quilibet

consul iusticie et negociatorum possit et debeat

condempnare quamlibet personam dicentem coram

eoi ipso existente in bancho et eo audientep alicui

personez tu mentirisa et tu es periurus vel falsus

vel proditorj usque ad quantitatem solidorum se

xaginta novorum qualibet vicea dandorum et sol

vendorum comuni de cumis infra decem dies pro

ximosg quam condempnacionem ipse consuly qui

predicta vel aliquod predictorum audiverit. incon

tinenti facere teneatur 1 et infra secundum diem

ipsam consignet canevariis comunis de cumis sub

pena et banno solidorum decem novorum quali

bet vice.

LvllL m quilibet consul iusticie et negociatorum

habeant unum quater-numa in quo scribuntur omnia

cassamenta et firmamenta preceptormm

ltem suprascripto die statutum esty ut quilibet

consul iusticie et negociatorum habeat et habere

debeat et teneatur ad expensas scribarumy qui sub

eo steterintp unum quaternum octo foliarum et benc

regatum regis xxv ad minusv et qui quaternus sit

bonarum cartarum et raspatarum a pillm in quo

quaterno scribi debeant per eius ofiiciales seu per

aliquem eorum ad hoc deputatum omnia et singula

cassamenta et firmamenta preceptorum cajj et a fac

torum et impetratorum sub ipso consule tantuma et

predicta cassamenta et firmamenta in ipso quaterno

scribi debeant lioc modoj videlicctz dominus consul

etc. cassavit et irritavitl vel firmavit preceptum unumj

tenor cuius precepti tallis estf et exclamatum per

talem servitoremg et in ipso quaterno scribuntur

primo cassamentap que exclamantur in mancy et postea

firmamentag et postquam firmamenta incepta fuerint

scribi in ipso maney postea nullum cassamentum

scribatur in ipso die. idem modus servetur post

nonamg et in quolibet ipsomm quaternum b scriban

tur annus j mensis et dies i et in quolibet die scribi

debeatz ista sunt cassamenta et firmamenta excl

mata in manei et ista sunt cassamenta et lirmamenta

exclamata post nonamg et nullum cassamentum vel

firmamentum valeat nec teneatj nixi scribatur et

scriptum inveniatur suprascripto modo in quaterno

illius consulisy sub quo preceptum factum et impe

tratum fueritg et finito officio cuiuslibet ipsorum

consulum et officialium eoruniy ipsi quaterni consi

gnentur per ipsos consules et eorum officiales aliis

consulibus et eorum officialibus futuris successoribus

loco eorumj et hoc ordine procedatur finito quolibet

consulatu

LvlllL quod duo homines unius parentelle non

possint esse consules iusticie el negocialarunz.

ltem mccxvnn mense octubris statutum esty ut duo

homines unius parentclle non possint simul esse con

sules comunis de cumis vel iusticie vel negociatorumj

neque domafolesy neque extimatores tat-v

Lx. lit consules iusticie et negociatorum te

neantur facere fieri simplicem condempnacionem

de quantitate solidorum sexagintaa et ab illa quam

titate infle arbitrio eius qui oblinueriL

ltem ucov ultimo mensis marcii statutum esta

quod consules iusticie et negociatorum teneantur

facere iieri simplicem condempnacionem vel noti

ciam illi qui obtinuerit iu arbitrio eiusa si causa

fuerit solidorum sexaginta novorumj vel ab alia l

quantitate infrag et consula qui iudicaveritz teneatur

illam condempnacionem vel noticiama postquam

solucio facta fuita scriberej complere et iieri dictam

condempnacionem vel iioticiam infra mensem unuimv

b postquam data fuerita et in condempnacione po

nantur duo vel tres testes

Lxl ne sentenciis in quaternis scribendis per

scribas consulum antequam pro/eranlurp et quod

consules iusticie et ncgociatorum teneantur scribas

suos ipsas jacere scribere

ltem nocxmn mense sctembris additum estj quod

consules cumarum iusticie teneantur facere scribas

eorum scribere omnes noticias in quaternisa ante

quam sentencie profcrantur. ldem facere teneantur

consules negociatorunL

Lle quod consules iusticie et negocialorum

non possintfacere aliquod prece/itum in prciudicium

alicuius absentisy nixi ex magna causa et evidenti

ltem lucoxxxl mense augusti statutum estf quod

c consules iusticie et negociatorum vel aliquis comm

ad postulacionem alicuius non possint facere aliquod

preceptuml fagj in preiudicium alicuius absentisa

nixi illo absente primo citatoa nixi ex magna causa

et evidenti.

LxllL lie feria facienda ad olonium infesto

sancte Mm-ie

ltem suprascripto anno ot mense statutum estj

quod licria sancte Marie de medio augustm et in

ipso festo quod fit ad olonium idola stare debeat

per tres diesa scilicet et in vigilia sancte Marie de

medio augusto1 et in ipso festo sancte Mariei et in

sequenti die post ipsum festum. Additum est mchxxxh

mense iulliiy quod illud idem fiat de feriaj que lit

omnium sanctorum mense novembris

d Lxllll quod unus consul iusticie exu/at ad ipsam

feriam de alania

ltem suprascripto anno et mense statutum estl

quod ad ipsam feriam ire debeant unus consul cu

manus iusticie indexa et unus ambaxator electus per

dominum potestatem cumarump qui pro omnibus

navollis ct omnibus expensis suis et scutiferonlm

.suorumy et nautarum et remigorum habeant et ha

bere possint in qualibet die de here comunis de

cumis solidos viginti novorumg et unus scriba con

sulum iusticie tantumj et unus tubator tantum possint

ire cum eis. qui habeant a comuni de onmis omrli

die. sicut habere debent et soliti sunt. et statutum

a lzyungc et

b corrige qualernorum l fmr illa
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est eos habere debere pro suis expensis Additum a sub consulibus iusticiej debeant esse octoy qui elli

est nchxxvin mense novembrisi qupd solucio liat

tantum per comuue de cumis de diebus tribus et

non plus. .

va. pe ejicio scribarum consulum iusticie et

quot esse debeant

ltem ncctxxxi die veuerisi decimo septimo intrante

iulio statutum esta ut scribe et officiales consulum

iusticie siut et esse debeant sedecimi qui elligantur

in conscilio generali comunis de cumis ad sortes.

et quod nofficiales stare debeant ad exercendum

dictum officium ad banchay ubi stare debent con

sules iusticie pro iure reddendog separatij pro ut

inter se diviserinta videlicet tot stare debeant sub

tali consulei qui stat sub leonei et tot sub tali con

sule qui stat sub bovea et sic de singulis

vaL l/t predicti scribe scribere debeant omnes

scripturas et omnia actay que pertinent ad ejiciunt

consulis iusticiej exceptis etc.

ltem suprascripto die statutum estf ut predicti

sedecim scribe consulum iusticie debeant facere

scribere omnia acta omnesque scripturasn que per

tinent ad oflicium consulum iusticiey exceptis re

quisicionibus et precouizamentis et preceptisa que

fiunt in primativis causis pro causis iniciandisp que

scribi cetj fieri debent per scribas ambaxatarumj et

non per ipsos scribas consulum iusticie. lit si per

ipsos scribas seu per aliquem eorum scriberenturj

non valeant

valL quot esse debent scribe consulum nego

ciatorum.

ltem suprascripto die statutum 1 ut scribe con

sulum negociatorum sint et esse debeant quatuory

qui eligantur ad sortes in conscilio generali comunis

de comis more solitop et qui stare debeant ad exer

cendum eorum officium ad banchag ubi stant et stare

debent consules negociatorum pro iure redendo.

vallL quod predicti quatuor scribe faciant

omnes scripturasi que pertinent ad tyficium consu

lum negociatorum

ltem suprascripto die statutum est j ut predicti

quatuor scribe faciant et scribant omnes scripturas

et requisicionesp et omnia precepta et preconizamenta

et allia omnia actaa que liunt et fieri debuerint sub

consulibus negociatorum 1 et que adofficium con

sulatus negociatorum pertinent Salvo quod scribe

ambaxatarum possint scribere predictas requisicio

nesp precepta et preconizamenta arbitrio conque

rentis sub ipsis consulibusj si postulatum fuerit.

valllL quod scribe negociatorum scribunt

omnes parabulas eondi domum et bannai que dan

tur et exclamantur sub consulibus negociatorwm

ltem suprascripto die statutum estj ut omnes pa

rabule condi domum fiilya et omnia banna que excla

mantur sub consulibus negociatorumj scribi debeant

tantum per scribas ipsorum consulum negociatorump

et non per scribas bannorum.

Lxx quot esse debent scribe bannorum

ltem Suprascripto die statutum estp ut scribe ban

norum etj parabularuma que dantur et exclamantur

gantur iu conscilio generali comunis de cumis ad

sortes more solito

LxxL ln quibus quaternis debeant scribi banna

et parabule eondi domump et quot cartarum et re

garum esse debeant ipsi quaterni.

ltem suprascripto die statutum est quod scribe

bannorum et negociatorum teneanturtetj debeant

sacramentoa et sub pena et banno solidorum quadra

iginta novorum pro quolibet et pro qualibet vicea scri

bere ipsa banna fetj parabulas eondi domum in bonis

quaternis bonarum cartarum novarum et raspatarum

a pillog quorum quaternoruni quilibet sit foliorum

octo vel sex vel quatuor ad minusz et factis ad

modum et formam quaternorumj qui sunt ad ca

nevain comunis de cumisa in quibus scribuntur data

et receptai et debeant esse in qualibet payna - ipso

rum quaternorum rege xxnn et non ultra nec minusg

et postquam banna data in una edomaday et in alia

fuerint preteritaa aliqua folia vel pars folie reman

serit vacuaj quod ipsi scribe teneantur et debeant

trahere penas cum incaustro in crucesj canzellando

ipsas regas vacuasy ita quod non possint scribi aliqua

banna nec parabule comode in ipsis regis vacuisy

et non dimittant aliquam regum vacuam inter unum

bannum et aliudi nec inter unam parabulam et

aliam erat

Lxle quot accipere debent scribe bannorum

de quolibet banno et parabula condi dom-um

ltem suprascripto die statutum esta ut predicti

scribe bannorum et negociatorum non possint ac-.

cipere de quolibet banno in quaterno scribendo

ultra denarium unum j dum tamen bannum non

teneatur b ultra regas duasg et si ultra regas duas

tenuerity possit accipere denarium unum de quibus

libet duabus regis i et de qualibet parabula condi

domum in quaterno scribendaa et extra quaternum

vexemplanda denarios tres et non ultra.

vaxllL quot accipere debent scribe bannorum

et negociatorum de quolibet banno non prsterita

ltem suprascripto die statutum est p quod predicti

seribe bannorum et negociatorum non possint ac

cipere ultra denarios tres de quolibet banno non

preterito canzellando.

LxxlllL lit quilibet vscriba bannorum et nego

d ciatorum scribet annunn mensem et diem in qua

libet canzellacione banni. .

ltem suprascripto die statutum est j ut quilibet

scriba bannorum et negociatorum in qualibet can

zelatura cuiuslibet banni debeat et teneatur ille

scribaj qui illud bannum canzellatj facere signum

suum et scribere nomen et cognomen suuma annumi

diemp quo canzellat ipsum bannumg et si aliter

canzelatio facta fuerit a non valeat

Lxxvp quod banna et parabule non scribuntur

nixi inter reges

ltem suprascripto die statutum estp quod nullum

bannum nec parabula eondi domum scribatur in

a 1ntdl. pagina
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ipsis quaternisa nixi inter regas aaj quaternorumg a castelancia baradelb et in burgo cernobii in uno

et si extra ipsas regas in toto nec in parte scriptum

vel scripta fuerity non valeat ipsum bannum nec

parabula.

Lxva lft primo scribuntur par-abule quam

banniti ei postquam banna fuerint scriptaj nulle

parabule seribantun

ltem suprascripto die statutum ests quod banna

et parabuley que dantur et dari debent sub consu

libus cumaruni iusticie et negociatoruma scribantur

hoc modop videlicet quod primo scribuntur parabulej

que dantur et exclamantur in manej et postea bannag

et postquam incepta fuerint scribi banna in ipso

mane s nulla parabula scribi debeatur - nec possit

in ipso die. ldem modus servetur post nonam. Scri

batur in quolibet ipsorum quaternorumj antequam

scribantur aliquo parabule nec bannaa diesp et quo

libet die scribaturz iste sunt parabule et banna data

et exclamata in manep et postea ea diez iste sunt

parabule et banna data et exclamata post nonamg

et si que parabula vel si quod bannum aliter scripta

vel scriptum fuerit. non valeaL

Lxxvu ut si plures requisiti fuerint in una

citaeionea detur tantum unum bannumj seu una

parabula eondi domum.

ltem suprascripto die statutum esty ut si plures

persone vel plura comunia requisiti fuerint in una

citacionea vel fuerint in uno termino et pro eodem

facto et debitoa detur et dari debeat tantum eis unum

bannum vel una parabula eondi domum i et pro uno

banno habeatur et solvatur tantum

Lxxan cn bannumjdeiussorum detur et scri

batur in uno quaterna et in eodem banno cum

debitore

ltem suprascripto die statutum esta ut si fide

iussor requisitus fuerit in una citacioney vel fuerit

in uno termino cum debitorea detur ei bannum vel

parabula eondi domuma ubi dari debuerit ipsi de

bitorij et in eodem quaterno et banno seu para

bula detur et scribatur cum debitoreg et si aliter

daretury non valeat .

Lxxvuu Si plures requisiti fuerunt in una

citacionq et steterint iu diversis para-basi detur eis

bannum et parabulam eondi domumy ubi dari de

buerintj eta

ltem suprascripto die statutum estf ut si plurcs

in diversis partibus stantes pro uno eodem facto

et debito requisiti fuerinti vel fuerint in uno terminoa

detur eis bannum vel parabula eondi domumy ubi

dari debuerity primo qui nominatus fuerit in cita

cione vel in precepto vel in terminog et si aliter

vel alibi dareturj non valeat.

Lxxx m omnia banno ei parabule condi do

mum scribantur divisim in tribus quaternis.

ltem suprascripto die statutum esta quod scribe

bannorum et negociatorum teneantur et debeant

scribere banna et parabolas condi domum civium

habitancium infra confinia civitatis cinnarump et in

a forrv debeat

quaternoy et banna et parabulas hominum habitam

cium in episcopatu et comunium i episcopatusj vi

delicet in loco de ales/im et a loco de lilevio supray

et in loco de Ptoena et a loco de ltoena supra

usque ad Pluriuml et per totum territorium Plurii

et usque ad Sondalum vallis rllelline per territorium

Sondalli in uno allio quaternoa et in uno alio qua

terno scribant banna et parabulas hominum et co

munium habitancium in aliis locis et burgis aliarum

plebiuma que non continenturj ut supra dictum estg

et si aliter aliquod bannum vel parabulla scripta

vel scriptum fuerit y non valeat.

Lxxxt lit scribe bonum-um et negociatorum

non cunzellent aliquod bannum datum post eandem

b pnacionema nisi voluntate creditoris.

ltem suprascripto die statutum est y quod predicti

scribe bannorum et negociatorum non possint can

zellare aliquem de banno dato per condempnacionem

vel citacioneny post condempnacionem in denariis

numeratis vel in aliis rebus tantumj nixi parabula

creditorisj vel nixi deposuerit secundum voluntatem

consuluny vel solveriL lit si per alliam condem

pnacionem vel post condempnacionemy que non

dicat in denariis numeratis nec in aliis rebus tantuma

tunc possit canzelari de bannoa illo ipso consignante

tot de suis bonisj de quibus possit satisfieri debi

tuma pro quo datum est illud bannum secundum

formam alterius statutig et si fuerint alio quocumque

modo data banna-p quam per condempnacionem vel

post condempnacionemi non possint canzelariy nixi

citato actorea quod veniat recipere racionemg et

facient ei racionem si actor venerita vel nixi fuerit

voluntate creditorng et si aliter canzellata fuerinty non

valeant canzellationesg et si que banna reperirentur

per aliquem ipsorum notariorum canzellata in qua

ternis bannorum comanis de cumisy de quibus actor

habeat exempla y et non fuerint canzellata de vo

luntate creditoris vel suprascripto modoy non valeat

illa canzellatioy sed pro non canzellatis liabeanturg

et si quis notarius predictam canzellationem aliter

fecerita condempnetur in solidis sexaginta qualiblet

vicey et quilibet possit accusare

Lxxle tft quilibet scriba bannorum et nego

ciatorum scribat causam in qualibet canzellatione

cuiuslibei bannij per quam ipsum canaellaturx

ltem suprascripto die statutum estj ut quilibet

scriba bannorum et negociatorum in qualibet can

zellacione quam fecerint de aliquo bannoi scribit

in ipsa canzellatione super ipso banno racionem et

causamp pro qua ipsum bannum canzellatun et aliter

non valeat ipsa canzellatioj et nulius sit valloriS

Lxxxut qualiter banna pretereunt.

ltein suprascripto die statutum esta quod omnia

banna data sub consulibus iusticie et negociatorulll

t vel sub aliis iudicibus comunis de cumis debeant

preterire hoc modo 1 videlicetz banna civium et

habitancium infra confiniap in burgo cernobii et in

n forh- corrigendum communibus.
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castellancia bar-adelli qualibet edomada preter-eant u

die mercurii sequentis proxime edomadej et banna

data forensibus et comunibusp videlicet habitantibus

in episcopatu et in pelebibus data una edomadai

pretereant die veneris subsequentis proxime edo

madel et non anteg quod statutum non habeat

locum in bannis prede vetite et captionis vetiteg

et ante predictam preterictionem i seu antequam

predicta banna sint preterita suprascripto modo y

non possit nec debeat dari nec scribi aliqua para

bula prcdandi fetj capiendi bannitum nec de bonis

eiusg et si ante daretur vel scriberetury non valeaty

nisi daretur inter mercatores secundum formam

statuti facti hoc anno 1 die mercurisg sextodecimo

huius mensis iulii.

Lxxxlnr m in omnibus bannis. que dantur

hominibus et comunibus civitatis et iurisdictionis

cumani/ny scribuntur res et quantitas eta

ltem suprascripto die statutum est. quod in quo

libet bannoy quod dabitur de cetero hominibus et

comunibus civitatis et iurisdictionis cumarumy de

beat scribi res et quantitasa de qua est contro

versiay et . id quod petiturj secundum quod in scri

ptis requisicionum vel in preceptis vel terminis

contineturg et aliter non debeat dari bannump et

aliter datum non teneat nec valeat bannum

Lxxxv quod in quolibet banno scribatur no

men et cognomen bannitii et ubi staty et nomen et

cognomen illiusj ad cuius peticionem datum

ltem suprascripto die statutum est. quod in

quolibet bannoi quod de cetero dabitur quacumque

occaxionel ponatur et scribatur nomen et cognomen

banniti seu bannitorump et ubi stat seu stantg et

nomen et cognomen illius vel illorunu ad cuius vel

quorum peticionem bannum daturg et si aliter

datum fuerity non valeat illud bannunr

Lxxva quot solvere debeat comuni de cumis

lillei qui preteritus fuerit in banno.

ltem suprascripto die statutum estf quod quelibet

singularis personaj que preterita fuerit in banno

simplici alicuius persone 1 pro aliqua occaxioney

solvat pro banno comuni de cumis solidos quinque

noverum pro quolibet bannog et si preterita fuerit

in banno prede vel captionis vetitej solvat pro

quolibet banno solidos viginti novorumg et si fuerit

comunej solvat pro banno simplici comuni de cumis

solidos decem novorumj et pro banno prede vel

captionis vetite solidos viginti noveram Salvo si

certa pena fuerit apoxita super bannumg tunc solvat

pro qualibet libra tam singularis persona quam

comune comuni de cumis solidos duos novorumz

salvo si aliter provixum fuerit per comune de cu

misl et salvo si plures fuerint in uno banno eodem

debito vel factoj quod tunc solvatur tantum comuni

de cumis pro uno bannop nixi fuerint in banno pro

testimonio aliquo reddendop pro quo banno quilibet

ipsorum testium in ipso banno preteritus solvere

debeatp ac si esset unum bannum et unum soli

persone datum

iniit

a in statutis ann. urcxcri legitur seu id em

b

Lxxxvli l/t scribe bannorum et negociatolum

teneantur consignare banna preterita scribis pigno

rum. et quot - quaterni numerantur in presencia

procuratorum

lteni suprascripto dic statutum esta quod scribe

bannorum et negociatorum teneantur det debeant

consignare bannap postquam fuerint pretemitag uni

ex scribisy qui dant exempla laannoruma scilicet

illi qui ellectus fuerit canevarins inter eosg et ille

qui pro temporibus fuerit canevarius scribamm p

qui dant exempla bannoruma et b ipsos quaternos

salvare et custodire fideliter debeata et liuito eorum

officioj ipse canevariusb teneatur et debeat ipsos

omnes quabemos consignare m presencia procura

torum comunis de cumis et consulum collegii no

tariorum cumarum illis officialibusy qui intrabunt

et intrare debent in eodem ofbciog et de hoc fiat

scriptura una per aliquem scribamm caneve comu

nis de cumisj in qua scriptura ponatur et poni

debeat numerus quaternorum et bannorum non

canzellatorumg et que scriptura per ipsum notarium

inbrivietur in quaternaa et de ea iiant due curtey

una quarum remaneat penes canevarios comunis

de cumisj et allia remaneat penes consules collegii

notariorum de cumis.

Lxxxvni Pe ojicio scribarwn pignommj et

qualiter axem/aluntur ipsa banna.

. ltem suprascripto die statutum estp quod scribe

pignoruml sive illi qui debet dare exempla ban

norumy sint et esse debeant quatuora et qui eligantur

c in conscilio generalij sicut alii officiales ad sortes

d

more solito p et qui debeant exemplare banna omnia

data sub consulibus cumanis iusticie et negociato

rump et habeant et habere possint de quolibet

exemplo banni denarios duos novoruma et in quo

libet exemplo cuiuslibet banni preteriti faciant si

gnum suum et scribant nomen et cognomen suumy

et annum y mensem et diem y quo ipsum bannum

exemplaturg et aliter ipsum exemplum banni exem

platum non valeat nec teneat

Lxxxvmr m exempla bannorum valeanti

eciam si quaterni non reperianturt t

ltem suprascripto die statutum esti si aliquod ban

num exemplatum fuerit de ceteroi ut supra dictum

esta per aliquem predictorum scribarumy qui pro

temporibus fuerity ipsum exemplum valeat p c ipsum

bannum in quaternis bannorum non reperiatur scri

ptumg et hoc locum habeaty si quaterni bannorum

datorum in illa edomadaa qua datum fuerit illud

bannunu cuius ostenditur exempluml et in alia se

quenti edomada non reperianturg et similiter valeant

exempla bannorumj si quaterni bannorum vela pars

essent amixi pro casu guerrai vel alio fortuito casu.

xo ne ejicio scribarum ambaxatarnmi et quot

esse debent. -

ltem suprascripto die statutum esta quod scribe

forr. quod
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ambaxatarum sint et esse debeant octo tantumj et a

qui elligantur in conscilio generali comunis de cumis

ad sortes super pallacio comunis de cumis more

solito. fit qui stare debeant simul in broleto cu

marum pro exercendo eorum officio subtus voltam

scale pallacii comunis de onmisj ubi iam stare con

sueverunti et non alibig et in ipso loco fieri debeant

ad expensas comunis de cumis scrane seu banche

de asidibus 1 super quibus ipsi scribe debeant

sedere

xci cuiusmodi scriptura debeant scribi per scri

bas ambaxatarum

ltem suprascripto die statutum est i quod predicti

octo scribe ambaxatarum debeant et possint scri

bere omnes requisicionesj preconizamenta et prima

preceptai adnunciando causas faciendas et facienda

sub consulibus cumarum iusticie de causisi que

pertinent ad officium consulum iusticiey et de quibus

ipsi consules cognoscere possint. lit similiter ibi

scribe possint et valeant scribere omnes requisiciones

et omnia precepta et preconizamenta faciendas et

facienda pro causis iniciandis sub consulibus nego

ciatorum de hiisa de quibusipsi consules negocia

torum cognoscere possunt et debent

xclL fjt sit in electione conquerentis sub con

sulibus negociatorumi per quos notarios scribi de

beant eius requisiciones et precepta. .

ltem suprascripto anno et die sabbati y decimo

octavo intrantis augusti statutum esta ut sit et esse

debeat in ellectione conquerentis seg conqueren

cium sub consulibus negociatorum de liiisp que per

.tinent ad officium ipsorum consulump et de quibus

ipsi consules cognoscere possuntp per quos notarios

voluerit seu voluerint facere scribi requisiciones 1

precepta et preconizamentai videlicet utrum per

notarios ipsorum consulum negociatorumr an per

scribas ambaxatarumj et que scripte vel scripta facte

essent per aliquem ipsorum notariorum et scriba

rum a valeant et teneant

xan fjt scribe negociatorum et ambaxatarum

de qualibet requisicione scribunt duo scripta auten

ticata.

ltem suprascripto die statutum esta ut quilibet

Scriba negociatorum et ambaxatarum de qualibet

ambaxata seu requisicione faciat vel scribat duo

scripta autenticataj et in unoquoque eorum scri

barum 1 unde duo l quorum remanent penes

b

lc

d

conquerentemi et aliud per ipsum scribam con- .